25 **15, 29.** Alioquin quid facient qui baptizantur pro mortuis, si omnino mortui non resurgent? quid et baptizantur pro illis? in tantum ratam et

3sq. cf. Ioh. 5, 23 16sq. cf. Phil. 2, 11, 10

1 subieceret *TWG*¹ 3 filio suo *E* 5 dominum *IIET*¹ et *om. A* 7 quia] quod *A* principatum *V* 10 ostendit *CGPA*, -dens *V* 11 ut] et *II* sublimitas *A* 16 unum - voce *om. A* et *pr.*] ut *WGPD*, *om. L* omnis *om. A* et *alt. om. PD* 18 deus *add. omnia V* 19 aut] ut *K* 21 dixisset *P* et *om. ETA* 22 in *om. CWG*¹*D*¹ ex] et in *A* creata sunt] sunt omnia creata *V* sunt et *L* 25 baptizentur *P* 26 omnium *N* 27 quid] qui *N*¹*K*

stabilem vult ostendere resurrectionem mortuorum, ut exemplum det eorum, qui tam securi erant de futura resurrectione, ut etiam pro mortuis baptizarentur, si quem forte mors praevenisset. timentes ne aut male aut non resurgeret qui baptizatus non fuerat, vivus nomine mortui tinguebatur. unde subiecit: quid et baptizantur pro illis? exemplo hoc non factum illorum probat, sed fixam fidem in resurrectione ostendit.

15, 30. Quid et nos periclitamur omni hora? **31.** quotidie morior pro gloria vestra, quam habeo in domino. 1. dicendo: quid et nos periclitamur? discrevit personas ostendens non catholicos esse qui pro mortuis baptizabantur. denique supra dixit: quid et baptizantur pro illis? numquid et baptizamur pro illis? nam et Iepthe, quamvis in re, quae accepto ferri non possit, fidelis inventus est, offerens filiam suam secundum votum suum, quod stulte voverat, non ergo factum probatur, sed perseverantia fidei in exemplum profertur. 2. praedicantium pericula et labores memorat dicens: quid et nos periclitamur? et subauditur: nisi quia speramus futuram resurrectionem, sicut supra memorat. securi enim quia post istam mortem vera vita sequetur, pericula non timent inlata ab infidelibus propter zelum illorum, quos quia crediderunt perdidisse se dolent. sollicitudinem ergo suam ostendit, quam

15-17 cf. Iudic. 11, 39. 30. 31; cf. Quaest. 43, 3, p. 70, 14sqq.

1 ostendere se NK resurrectione K 2 det] de C det eorum] deteriorum W qui tam] quidem qui A 4 mala A resurgere IIWGD
 5 aut qui IIETLD 6 qui K exemplum IIETD 9 pereclitatur NT¹ W 10 uestra gloria (add. fratres A) EA 11 domino] christo iesu domino nostro (Vulg.) A, domino iesu T 12 ostendit V 12sq. mortuos WG¹ 13 baptizantur K, -entur A qui KA¹ et om. A 14 nonquid IIETCA baptizantur V pro illis om. A 15 iepte LP, iephe D¹, add. et A¹ re quae] requie PA¹ posset WG 16sq. secundum - suum om. A 17 probat A 18 perseuerantiam A, -iae W, add. sua E profert A 21 quod A 22 sequeretur A 23 quia] qui A 24 se om. NCWGPD

habebat erga salutem illorum propter gloriam promissam a domino, sicut et in lege dictum est: exalta sicut tuba vocem tuam; si te audierint, lucraberis animas illorum. ad hoc festinabat apostolus semper sollicitus, ut
5 gloria illi cresceret apud deum adquisitae salutis multorum.

15, 32. Si secundum hominem ad bestias pugnavi Effesi, quid mihi prodest, si mortui non resurgent? hoc est, si secundum humanum sensum — qui videns hoc in rerum naturam non cadere, ut caro iam soluta
10 reformetur ad vitam, minime credit futuram resurrectionem mortuorum — bestiis offerri non timui, nihil profeci. sed non hoc est, quia certus de promissa vita non solum non timuit, sed et libenter bestiis offerri se passus est, sicut inter cetera ait in Actis apostolorum: ego enim non solum
15 ligari, sed et mori paratus sum in Hierosolyma pro nomine domini Iesu Christi.

Manducemus et bibamus; cras enim moriemur. hoc ab Esaia profeta dictum est propter hos qui, quasi nihil futurum esset post mortem, ventri tantum studebant quomodo pecora, sicut et hi qui Corinthios depravabant.
20

15, 33. Nolite seduci, corrumpunt mores bonos conloquia mala. significat confabulatione malorum hominum everti posse bonum propositum. adsiduitas enim mali (pravi) conloquii vitiat mentem, ac per hoc ab his cavendum. quicumque enim acceptam fidem custodire vult,
25

2 Ezech. 3, 19 14 Act. 21, 13 17 Is. 22, 13

1 habeat *NGA* gloriam suam *L*¹ 2 et *om. A* 3 lucraveris *NK*
DA animos *A* 5 multorum] illorum *IE* 6 ad] a *K, om. A* bestiis *A*
7 efeso *A* quod *TWG*¹ 9 uident *P* natura *TGPA* 10 creditur
futura *A* 11 sq. non — solum *om. A* 13 sicut et *A* 14 actibus *KP*
T^aG^a 15 legari *C* 16 propter nomen *D* domini nostri *NVA*
17 bibemus *P* 18 ab] habet *P* hos] hoc *DA* 19 uentri non *K*¹ 20 et *om. A*
22 confabulationem *NKA* 23 uerti *A* 24 mali *IE* 25 enim
om. A

maxime inter ipsa initia perstreptentes debet vitare, ut impleat quod utile iudicavit.

15, 34. Vigilare, iusti estote et nolite peccare. vigilandum monet, ne circumventionem pravi sensus capti et a fide abducti depravarentur, mortuorum resurrectionem non credendo, iustos esse praecepit, ut non solum terrenam iustitiam excolant, sed et caelestem, quia terrena iustitia meritum non facit, sicut non facit reum. quid enim magnum est aliena non tollere, quippe cum hoc timoris sit? sed magnum est (magnum est autem) de proprio non habenti largiri: haec est vera iustitia. et ut non peccent subiecit. unde intellegi voluit non se iustitiam temporalem servandam mandasse, sed divinam, quia qui caelestem iustitiam servat, sine dubio in hac praesenti perfectus est.